グローバル・ファンド・セミナー
～海外金融規制の最新動向およびクロスボーダーファンド販売チャネルの拡大

拝啓

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ＰｗＣあらた有限責任監査法人、ＰｗＣ税理士法人、PwCルクセンブルク法人およびPwCシンガ
ポール法人は、「グローバル・ファンド・セミナー」を開催いたします。

当セミナーでは、日本の資産運用業における今後の規制をめぐる議論に影響を与える海外規制の最新
動向や、海外に成長機会を見い出すに当たってのクロスボーダーファンドの活用のポイントを、セッション
やワークショップを通じて、情報共有させていただきます。

ご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

ＰｗＣあらた有限責任監査法人

ＰｗＣ税理士法人

ＰｗＣルクセンブルク法人

ＰｗＣシンガポール法人

開催概要

■日 時： 2017年7月12日（水） 14：00 - 18:00 （受付開始 13:30 懇親会 17:00 - 18:00）

■会 場： ＰｗＣあらた有限責任監査法人 セミナールーム

東京都千代田区大手町1-1-1 大手町パークビルディング 15階

■主 催： ＰｗＣあらた有限責任監査法人、ＰｗＣ税理士法人、PwCルクセンブルク法人、
ＰｗＣシンガポール法人

■参加対象： 運用会社、信託銀行、証券会社、銀行、保険会社等ファンドビジネスにかかわるご担当者
※競合企業の方からのお申し込みはお断りさせていただきます。

■参加費： 無料（事前登録制）

■使用言語： 日本語・英語（同時通訳付き） ※ワークショップBは同時通訳の提供はございません。

■定員数： 150名
※定員になり次第締め切りとさせていただきます。また、1社で複数名のお申し込みの場合、
ご出席人数を調整いただくことがありますので、予めご了承ください。

■お申し込み： 下記のウェブサイトよりお願いいたします。

http://www.pwc.com/jp/seminar5

個人情報の取り扱いについて
お申し込みの際にご記入いただきました個人情報は、PwCあらた有限責任監査法人の個人情報保護方針およびPwC税理士法人の個人情
報・クライアント機密情報および特定個人情報に関する取扱方針に従い適切に管理いたします。詳細の取り扱いについては、各法人のウェブ
サイトをご覧ください。
・PwCあらた有限責任監査法人 http://www.pwc.com/jp/ja/assurance/privacy.html
・PwC税理士法人 http://www.pwc.com/jp/ja/tax/privacy-policy/policy.html

プログラム

※パネル・ディスカッション、ワークショップAは日本語の同時通訳にてお届けいたします。
※一部のセッション、ワークショップのみの参加も可能です。
※プログラム内容、講演者については変更となる場合がございます。予めご了承ください。

© 2017 PwC. All rights reserved.

PwC refers to the PwC network and/or one or more of its member firms, each of which is a separate legal entity. Please see www.pwc.com/structure for further details.

時間 セッション 講演者

14:00-
14:05

開会の挨拶
鶴田 光夫
PwCあらた有限責任監査法人
パートナー 第3金融部（資産運用） 部長

14:05-
14:30

オープニング・プレゼンテーション
「顧客本位の業務運営に関する原則
– 資産運用業界への期待」

田中 正明
PwCインターナショナル
シニアグローバルアドバイザー

14:30-
15:00

パネル・ディスカッション
「資産運用業界の展望 - フィデューシャリー・
デューティーは資産運用業界を変えるのか」

【パネリスト】
清水 毅
PwCあらた有限責任監査法人 パートナー
資産運用インダストリーリーダー

ジャスティン・オング
PwCシンガポール法人 パートナー
PwCアジアパシフィック資産運用リーダー

ダリウッシュ・ヤズダニ
PwCルクセンブルク法人 パートナー
マーケットリサーチインスティチュートリーダー

【モデレーター】
辻田 大
PwCあらた有限責任監査法人 パートナー

15:00-
15:20

コーヒーブレイク

時間 ワークショップ A ワークショップB

15:20
-

16:05

A-1

「欧州における資産運用業界の最新トレンド」

ダリウッシュ・ヤズダニ
PwCルクセンブルク法人 パートナー
マーケットリサーチインスティチュートリーダー

ケネス・イーク
PwCルクセンブルク法人 パートナー
アジアカントリープログラムリーダー

B-1

「MiFID IIにおけるコミッション・アンバンドリング
規制の実務的影響」

久保 直毅
PwCあらた有限責任監査法人 ディレクター

石井 秀樹
PwCあらた有限責任監査法人 ディレクター

16:15
-

17:00

A-2
「新たなファンドビークルの潮流
– ファンドパスポート導入に向けた取り組み」

ケネス・イーク
PwCルクセンブルク法人 パートナー
アジアカントリープログラムリーダー

アーミン・チョクシイ
PwCシンガポール法人 ディレクター
PwCアジアインベトメントセンターリーダー

辻田 大
ＰｗＣあらた有限責任監査法人 パートナー

B-2

「グローバルファンド投資の税務
-日本・米国税制の主要論点とファンド関連

税制の最新トピック」

鬼頭 朱実
PwC税理士法人 パートナー

箱田 晶子
PwC税理士法人 パートナー

比留間 延佳
PwC税理士法人 ディレクター

17:00-
18:00

懇親会

お問い合わせ

ＰｗＣあらた有限責任監査法人 セミナー事務局 担当：白川・沓澤
〒104-0061 東京都中央区銀座8-21-1 住友不動産汐留浜離宮ビル
E-mail : pwc.seminar.mailbox@jp.pwc.com

PwCルクセンブルク法人 担当：鈴木
2, rue Gerhard Mercator B.P. 1443 L-1014 Luxembourg
E-mail : shinya.suzuki@lu.pwc.com